3

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.07.2016
	№ 1099-па-нпа

г.Нефтеюганск

Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования
Нефтеюганский район

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Нефтеюганский район согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего
обязанности директора департамента имущественных отношений - заместителя главы администрации Нефтеюганского района О.Н.Большакову.

Глава администрации района					Г.В.Лапковская

Приложение
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 26.07.2016 № 1099-па-нпа

ПОРЯДОК
принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Нефтеюганский район (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Нефтеюганский район разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», регулирует отношения, связанные с приватизацией муниципального имущества муниципального образования Нефтеюганский район (далее - муниципальное имущество), и определяет порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.
2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается постоянно действующей комиссией по приватизации муниципального имущества в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества (далее – прогнозный план), утвержденным решением Думы Нефтеюганского района на соответствующий финансовый год и плановый период.
Подготовка и принятие решений об условиях приватизации муниципального имущества осуществляются в сроки, позволяющие обеспечить приватизацию такого имущества в соответствии с прогнозным планом.
3. Решения об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества, муниципальных предприятий и акций (долей) в уставном капитале хозяйственных обществ, принадлежащих муниципальному образованию Нефтеюганский район, муниципального движимого имущества оформляется протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества.
4. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:
· наименование муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);
· способ приватизации муниципального имущества;
· начальная цена муниципального имущества;
· срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);
· иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения.
5. В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:
· состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, определяемый в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
· перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия;
· размер уставного капитала акционерного общества или общества
с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования муниципального унитарного предприятия;
· количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью муниципального образования Нефтеюганский район.
6. Со дня утверждения прогнозного плана и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества муниципальное унитарное предприятие не вправе без согласия собственника муниципального имущества:
· сокращать численность работников муниципального унитарного предприятия;
· совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов муниципального унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем
в пятьдесят тысяч раз превышает установленный Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» минимальный размер оплаты труда, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные
с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного муниципального унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета
или более чем в пятьдесят тысяч раз превышает установленный Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» минимальный размер оплаты труда;
· получать кредиты;
· осуществлять выпуск ценных бумаг;
· выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) капитале хозяйственных товариществ или обществ.
7. Решения об условиях приватизации муниципального имущества утверждаются протоколом комиссией, и подлежат размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганский район (www.admoil.ru)
и официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru)
в течение 10 дней со дня принятия этих решений.
8. Муниципальное имущество приватизируется в порядке и способами, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

image1.jpeg